declarantes serviços compatíveis e em quantidades com os do objeto desta, 
registrado e com os respectivos CAT’s no CREA OU CAU ou CRT, dos itens de 
maior relevância: Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.= 08cm, 
quantidade mínima exigida de 4.483,6m² (quatro mil e quatrocentos e oitenta e 
três, virgula seis metros quadrados), passeio em concreto, largura 2,00m, 
acabamento em ladrilho hidráulico podotátil – 469,00m², Sarjeta triangular de 
concreto – STC 125-25 moldada no local com extrusora e concreto usinado – 
escavação mecânica – areia extraída e brita produzida – 786m², SICRO Meio fio

[...]

CNPJ e devidamente assinada.” (Grifo Nosso) 

Ao analisar a documentação apresentada pela empresa licitante, o acervo operacional, 

não foi apresentada quantidade satisfatória da pavimentação com blocos de concreto (35 

MPa), esp. 08cm, quantidade mínima exigida de 4.483,6m² (quatro mil e quatrocentos e 

oitenta e três, virgula seis metros quadrados); não apresentou quantidade satisfatória do 

passeio em concreto, largura 2,00m, acabamento em ladrilho hidráulico podotátil 13 

469,00m²; não apresentou sarjeta triangular de concreto 13 STC 125-25 moldada no local